
UCHWAŁA NR 11.9.2024 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 27 maja 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U z 2024 r. poz. 609) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

bezzasadną.

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Dąbrówka do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§1.1. Postanawia się uznać petycję z dnia 25 marca 2024 r. za



Uzasadnienie

W dniu 25 marca 2024 r. do Rady Gminy Dąbrówka wpłynęła petycja złożona przez

uzupełnienie przepisów regulujących sposób funkcjonowania tzw. spotkań roboczych oraz 
klubów radnych.

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka 
celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Gminy proponowanego sposobu jej 
rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 maja 2024 r. po 
zapoznaniu się z treścią petycji ustaliła, iż aktualnie w Gminie Dąbrówka nie ma żadnego 
Klubu Radnych, żaden z radnych kadencji 2024 - 2029 Rady Gminy Dąbrówka nie zgłaszał 
zainteresowania utworzeniem Klubu Radnych, ponadto w ostatnim okresie nie zaszły żadne 
zmiany obowiązujących przepisów prawa w zakresie dotyczącym przedmiotu petycji.

Zgodnie ze statutem zawiadomienie o sesji podaje się do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. Posiedzenia komisji zwołuje i ustala porządek 
posiedzenia przewodniczący komisji w miarę potrzeb i zgodnie z planem pracy.

Informacje w wyżej wskazanym zakresie są zamieszczane w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Mając na uwadze powyższe w ocenie Komisji postanowienia aktualnie obowiązującego 
statutu są wystarczające i nie zachodzi potrzeba nowelizacji statutu w zakresie wskazanym 
w petycji z dnia 25 marca 2024 r.

Zdaniem Komisji ewentualne zmiany statutu Gminy Dąbrówka winny być dokonane 
w drodze kompleksowych regulacji poprzez uchwalenie nowego statutu, nie zaś jego 
szczątkowych nowelizacji.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje podjęcie przez 
Radę Gminy Dąbrówka uchwały uznającej wniesioną petycję za bezzasadną.

Rada Gminy Dąbrówka podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i rozstrzygnęła jak w uchwale.

dotycząca zmiany przepisów Statutu Gminy Dąbrówka poprzez


